PAGE
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от       13.12.2011                №_533
 307540, Курская область, пос.Хомутовка

	Об определении ответственного структурного подразделения Администрации Хомутовского района  за организацию доступа к информации о деятельности Администрации Хомутовского района Курской области

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ                  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с  решением Представительного Собрания Хомутовского района от 24 ноября 2011 года № 24/170 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» Курской области» Администрация Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить отдел кадровой, организационной работы и делопроизводства Администрации Хомутовского района (Т.А.Ворфоломеева) ответственным за организацию доступа к информации о деятельности Администрации Хомутовского района.

   2. Начальнику отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства Т.А.Ворфоломеевой:

2.1. Внести  в Положение об отделе кадровой, организационной работы и делопроизводства  следующие  дополнения:
- раздел 2 «Основные задачи» дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Организация доступа к информации о деятельности Администрации Хомутовского района».

- раздел 3 «Основные функции» дополнить пунктом 3.20 следующего содержания:

 «3.20. Обеспечивает доступ  к информации о деятельности Администрации Хомутовского района».

2.2. Внести в должностную инструкцию начальника отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства следующие дополнения:
- раздел 2 «Основные задачи» дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Обеспечение организации доступа к информации о деятельности Администрации Хомутовского   района».

- раздел 4 «Обязанности» дополнить  пунктом 4.24 следующего содержания:

«4.24. Осуществляет подготовку нормативных актов для организации доступа к информации о деятельности Администрации Хомутовского района, контроль за наполнением и обновлением информации на официальном сайте Администрации Хомутовского района, опубликованием и обнародованием нормативных правовых актов Администрации Хомутовского района».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Хомутовского района Г.И.Нестерову.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Хомутовского  района                                                              Ю.В.Хрулев